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Onderwerp Beantwoording artikel 43- vragen over
Carnavalsloods en toezegging 39

Geachte heer L'Espoir/alle fracties,

Op 10 maart 2025 (registratiedatum) heeft LBL-fractie, op grond van artikel 43 van het Reglement van orde
voor de vergadering en andere werkzaamheden van de gemeenteraad Brunssum 2022, vragen gesteld aan
het college over de carnavalsloods.

Middels deze brief worden de vragen beantwoord en wordt gelijktijdig antwoord gegeven op de toezegging
39 (17-09-2024). De reden dat de beantwoording op de toezegging langer heeft geduurd dan gebruikelijk, is
doordat het een behoorlijke zoektocht is geweest om een geschikte, tijdelijke stalling te vinden. Uiteindelijk
is het gelukt om een geschikte, tijdelijke stalling te vinden en zijn de carnavalswagens na de
carnavalsoptocht in maart 2025 gestald in de tijdelijke stalling.

Onderstaand de antwoorden op de door u gestelde vragen:

Vraag 1: Hoe staat het met de uitkomsten van de gesprekken die de wethouder beloofde met de
verenigingen die onder meer een verworven rechten regeling voorstellen?

Antwoord: in de vergadering van 30 oktober 2024 is met alle carnavalsverenigingen overeenstemming
bereikt over de verworven rechten waaronder de huurkosten.

Vraag 2: Blijft het college binnen het budget temeer daar er meer dan 1 hal voor de tijdelijke stalling nodig
blijkt te zijn?

Antwoord: ja, er is één hal tijdelijk gehuurd.
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Vraag 3: Voldoet de nieuwe hal nog steeds aan de eisen van de wagenbouwers en is er genoeg stalling
mogelijk voor de verenigingen en derden in deze?

Antwoord: ja.

Het college van burgemeester en wethouders van Brunssum,




